

**PRESUPUESTO 2013  
[CONSOLIDADO]**

INGRESOS	PRESUPUESTO
<b>CUENTA</b>	
INGRESOS	<b>2.794.841,85</b>
INGRESOS OPERACIONALES	2.794.841,85
VENTAS NETAS	2.794.841,85
VENTAS NETAS PREGRADO TARIFA 0%	2.332.691,85
VENTAS NETAS POSTGRADO TARIFA 0%	262.150,00
VENTAS NETAS PROGRAMAS PARA LA COMUNIDAD	200.000,00
INGRESOS NO OPERACIONALES	0,00
RENDIMIENTOS FINANCIEROS	0,00
OTRAS RENTAS	0,00
<b>CUENTA</b>	
GASTOS	<b>2.202.197,75</b>
GASTOS OPERACIONALES	2.115.432,04
GASTOS ADMINISTRATIVOS	1.514.781,27
GASTOS DE PERSONAL ADMINISTRATIVO	436.715,64
GASTOS ACADEMICOS	1.037.458,23
AUTORIDAD ACADEMICA	120.825,38
DOCENTE	881.646,27
DOCENTE INVESTIGADOR	
DOCENTE TÉCNICO	34.986,58
GASTOS ESTUDIANTES	40.607,39
GASTOS GENERALES	600.650,77
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	57.669,07
ARREND. MUEBLES INMUEBLES Y EQUIPOS	137.363,83
COMISION A SOCIEDADES	2.160,00
PUBLICIDADY MARKETING	113.626,51
SEGUROS	13.813,13
SUMINISTROS DE OFICINA	15.201,97
TRANSPORTE	4.973,45
GASTOS DE GESTION	1.257,65
GASTOS DE VIAJE	21.219,59
SERVICIOS BASICOS Y TELECOMUNICACIONES	137.706,42
GASTOS LEGALES	7.253,82
IMPUESTOS MEMBRECIAS Y OTROS	6.974,84
SUSCRIPCIONES Y AFILIACIONES	2.758,28
SEGURIDAD Y VIGILANCIA	72.820,26
GASTOS GENERALES	5.851,97
GASTOS NO OPERACIONALES	79.360,35
GASTOS FINANCIEROS	79.360,35
GASTOS NO DEDUCIBLES	7.405,36
<b>RESULTADOS OPERATIVOS</b>	<b>592.644,10</b>

INVERSIONES	
CUENTA	VALOR
AUTOEVALUACIÓN (ART.98 LOES) (ACREDITACION NACIONAL)	99.080,00
FONDO PATRIMONIAL	32.040,00
BECAS ESTUDIANTILES Y AYUDAS ECONOMICAS	185.577,33
INVESTIGACION Y CULTURALES PUBLICACIONES INDEXADAS (6%) LOES Art 36	179.019,13
CAPACITACIÓN DOCENTES (1%) Reglamento LOES Art. 28	27.948,42
LIBROS , INFO. DIGITAL	10.000,00
CAPACITACION Y BECAS PERSONAL ADMINISTRATIVO	8.000,00
EQUIPOS ,TECNOLOGIA Y DESARROLLO	25.000,00
INFRAESTRUCTURA Y ADECUACIONES	5.000,00
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	5.000,00
PROGRAMA DE VINCULACION CON LA COLECTIVIDAD	15.000,00
<b>TOTAL INVERSIONES</b>	<b>591.664,88</b>

**RESULTADOS INCLUYENDO NVERSIONES 979,22**

DEPRECIACIONES	127.427,54
AMORTIZACIONES	140.948,73

**RESULTADOS NETOS (267.397,05)**